
 

 

 
 

Z Á P I S 
z 12. zasedání Akademického senátu a 

Akademické obce PřF UHK 
        dne 12. prosince 2018 

 
 
 
Přítomni: 
 
 
Hosté: 

 
 
dr. Kühnová st., dr. Radocha, dr. Studnička, dr. Kühnová ml.,  D. 
Bušovský , M. Havlová, L. Hlaváčková, K. Voglová,  
 
prof. Kuča, doc. Trojovský, doc. Kříž, dr. Tomášková, dr. Křížová, 
dr. Musílek, doc. Hubálovský, doc. Musílek, prof. Bílek, doc. 
Tůma 
 

  
Program:  

1) Odstoupení člena AS PřF UHK Michala Šrejbra a volba 
nového místopředsedy za SK AS PřF UHK. 

2) Volba kandidáta na funkci děkana PřF UHK. 
3) Různé.  

 
 

  
Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila  12. 
zasedání akademického senátu PřF UHK.  
 
K bodu 1) 
Místopředseda AS PřF UHK Michal Šrejber přerušil studium na PřF, tedy podle § 54 odst. 4 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, již není studentem PřF UHK. Dle čl. 3 odst. 2 Volebního řádu PřF UHK 
nastupuje na uvolněné místo první nezvolený kandidát do studentské komory z výsledkové 
listiny posledně konaných voleb do AS PřF UHK. Oslovena byla Mgr. Lucie Hlaváčková, která 
post člena senátu AS PřF UHK přijala. 
 Vzhledem k odstoupení Michala Šrejbra, místopředsedy SK AS PřF UHK, je nutno zvolit nového 
místopředsedu SK. Volební komise byla navržena ve složení: dr. Studnička, dr. Kühnová, ml. 
 
 Pro složení komise bylo hlasováno:  
  pro: 8   proti: 0  zdržel se: 0  
 
Na místopředsedu SK AS PřF UHK byl navržen Bc. Damián Bušovský.  
 
O tomto návrhu bylo tajně hlasováno (hlasuje pouze studentská komora): 
 
 Platné hlasovací lístky:  3 neplatné hlasovací lístky: 1 
 



Pan Bc. Damián Bušovský byl zvolen místopředsedou SK AS PřF UHK. 
 
Na jednání se dostavil doc. Bednařík.  
 
 

K bodu 2) 
 
Druhá část zasedání AS PřF UHK se konala jako veřejné shromáždění akademické obce PřF 
UHK spojené s volbou kandidáta na funkci děkana PřF UHK pro následující čtyřleté období 
2019 - 2023. Místem jednání byla aula S1 PřF UHK, Hradecká 1285. 
  
Program shromáždění 
 
1. Úvod - vystoupení děkana PřF UHK doc. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. 
2. Prezentace volebního programu navrženého kandidáta na funkci děkana - doc. RNDr. Jana 
Kříže, Ph.D.   
3. Diskuse s členy akademické obce k volebnímu programu navrženého kandidáta.  
4. Volby a vyhlášení výsledku voleb. 
 
 
V úvodu shromáždění přivítala předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. všechny 
přítomné členy akademické obce PřF UHK a všechny akademické funkcionáře a hosty. 
Předsedkyně AS PřF UHK představila akademické obci všechny členy AS PřF UHK a členy 
volební komise. Dále představila přítomného navrženého kandidáta na funkci děkana doc. 
RNDr. Jana Kříže, Ph.D. . Uvedla program shromáždění i postup volby podle Jednacího řádu AS 
PřF UHK.  
 
Po projevu děkana PřF UHK postupovalo shromáždění podle bodů 2., 3., a 4. navrženého 
programu. Předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. předala řízení jednání Ing. 
Karolu Radochovi, Ph.D., předsedovi volební komise AS PřF UHK ustavené pro volbu kandidáta 
na děkana PřF UHK, aby ve smyslu Jednacího řádu AS PřF UHK vedl další jednání.  
 
Průběh jednání:  
 
Ad1. Ing. Karol Radocha, Ph.D. udělil slovo panu doc. Janu Křížovi, Ph.D. a vyzval ho k 
prezentaci volebního programu. Doc. Jan Kříž, Ph.D. přednesl 15-ti minutovou prezentaci, 
která byla založena na tištěné verzi jeho volebního programu, přístupného  všem členům 
akademické obce od 14. 11. 2018. 
 
Ad2. Poté se konala veřejná diskuse.  Na otázky z pléna formuloval navržený kandidát 
odpovědi nebo poznámky.  
 
Ad3. Po ukončení diskuse vyhlásil Ing. Karol Radocha, Ph.D. 10-minutovou přestávku, aby AS 
PřF UHK uskutečnil volbu. Volba probíhala v pracovně 72020.  
 
Volbu kandidáta na děkana řídila volební komise. Zápis volební komise AS PřF UHK ustavené k 
volbě kandidáta na děkana PřF UHK o průběhu voleb je uveden v příloze k tomuto zápisu o 
zasedání AS PřF UHK (jako Zápis o průběhu, hlasování a výsledku volby). Volba provedena 



podle jednacího řádu AS PřF UHK proběhla úspěšně a navržený kandidát doc. Jan Kříž, Ph.D., 
byl zvolen kandidátem na funkci děkana PřF UHK.  
 
Po přestávce předsedkyně RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. obnovila jednání shromáždění v aule S1. 
  
Předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK Ing. Karol Radocha, 
Ph.D. seznámil shromáždění s průběhem a výsledkem voleb a přečetl zápis učiněný o této 
volbě.  
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. poblahopřála jménem akademické obce PřF UHK panu doc. Janu 
Křížovi, Ph.D. ke zvolení kandidátem na děkana PřF UHK. Poděkovala volební komisi za její 
práci a vyjádřila potěšení z úspěšného průběhu shromáždění a poděkovala zúčastněným za 
přítomnost. Poté prohlásila shromáždění za ukončené.  
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. uvedla, že na základě výsledku volby je potřeba přijmout usnesení 
AS PřF UHK, jehož součástí je návrh na jmenování děkana PřF UHK rektorem UHK. Vyzvala 
přítomné členy AS PřF UHK ke hlasování o tomto usnesení.  
 
 
Usnesení z jednání:  
Akademický senát UHK na svém 12. zasedání dne 12. prosince 2018 přijal usnesení:  
 
1. Akademický senát kooptoval za svého člena Mgr. Lucii Hlaváčkovou a zvolil místopředsedu 
za studentskou komoru Bc. Damiána Bušovského.  
2. Akademický senát PřF UHK na základě výsledku platné volby navrženého kandidáta doc. 
Jana Kříže, Ph.D. na funkci kandidáta na děkana PřF UHK provedené AS PřF UHK dne 12. 12. 
2018 v rámci veřejného shromáždění AS PřF UHK, navrhuje pana doc. Jana Kříže, Ph.D. na 
jmenování děkanem PřF UHK pro následující čtyřleté období 2019 – 2023.  
 
  

 O tomto usnesení AS PřF UHK bylo hlasováno: 
 
  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková  

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
předsedkyně AS PřF UHK 

  
 


